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Julio 2012 
      Telefónica            

  

Categoría Básico 
Acuerdo 

17-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

Pago N.R. 
por Única 

vez 
 1 2473 214 220 684 535 300 4426 643 
 2 2970 255 220 823 535 300 5103 742 

 3 3556 317 330 1050 535 300 6088 885 
 4 4023 387 389 1245 535 300 6879 1000 
 5 4446 424 425 1378 535 300 7508 1091 

 6 4808 457 462 1494 535 300 8056 1171 
 W 4322 399 430 1430 535 300 7416 1078 
 X 4801 442 455 1585 535 300 8118 1180 

 Y 5146 487 475 1823 535 300 8766 1274 
 Z 5497 526 500 2062 535 300 9420 1369 
 Z 1 5895 566 600 2200 535 300 10096 1468 

 Z2 6320 600 680 2300 535 300 10735 1561 
 Telecom                 

 

Categoría Básico 
Acuerdo 

22-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 

Acta 

08/07/10 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

Pago N.R. 
por Única 

vez 

1 2473 215 218 429 255 535 300 4425 643 

2 2970 256 218 511 312 535 300 5102 742 

3 3557 318 326 635 415 535 300 6086 885 

4 4023 388 389 775 470 535 300 6880 1000 

5 4446 425 421 850 528 535 300 7505 1091 

6 4808 458 456 916 578 535 300 8051 1171 

W 4322   430 1430 399 535 300 7416 1078 

X 5059 442   885 899 535 300 8120 1180 

Y 5498 487   974 973 535 300 8767 1274 

Z 5943 526   1052 1066 535 300 9422 1369 

Z1 6436 607   1215 1167 535 300 10260 1491 

Z2 6882 663   1327 1265 535 300 10972 1594 

Z3 7355 705   1409 1351 535 300 11655 1693 

Z4 7741 751   1508 1420 535 300 12250 1780 
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Agosto 2012  a Diciembre 2012 
      Telefónica  
      

Categoría Básico 
Acuerdo 

17-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total   

1 2947 214 220 684 690 357 5112   

2 3549 255 220 823 690 357 5894   

3 4287 317 330 1050 690 357 7031   

4 4877 387 389 1245 690 357 7945   

5 5397 424 425 1378 690 357 8671   

6 5844 457 462 1494 690 357 9304   

W 5259 399 430 1430 690 357 8565   

X 5847 442 455 1585 690 357 9376   

Y 6292 487 475 1823 690 357 10124   

Z 6745 526 500 2062 690 357 10880   

Z 1 7248 566 600 2200 690 357 11661   

Z2 7772 600 680 2300 690 357 12399   

         
Telecom                 

Categoría Básico 
Acuerdo 

22-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 

Acta 

08/07/10 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

1 2946 215 218 429 255 690 357 5110 

2 3548 256 218 511 312 690 357 5892 

3 4288 318 326 635 415 690 357 7029 

4 4877 388 389 775 470 690 357 7946 

5 5397 425 421 850 528 690 357 8668 

6 5843 458 456 916 578 690 357 9298 

W 5259   430 1430 399 690 357 8565 

X 6105 442   885 899 690 357 9378 

Y 6644 487   974 973 690 357 10125 

Z 7191 526   1052 1066 690 357 10882 

Z1 7815 607   1215 1167 690 357 11851 

Z2 8370 663   1327 1265 690 357 12672 

Z3 8949 705   1409 1351 690 357 13461 

Z4 9427 751   1503 1420 690 357 14148 
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Enero 2013  a Marzo 2013 
       Telefónica  
       

Categoría Básico 

Acuerdo 

30-07-12 

Punto 3ro 

Acuerdo 

17-06-11 
LEY 26341 

Adicional 

Especial 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total   

1 2947 454 214 220 684 690 357 5566   

2 3549 523 255 220 823 690 357 6417   

3 4287 624 317 330 1050 690 357 7655   

4 4877 705 387 389 1245 690 357 8650   

5 5397 770 424 425 1378 690 357 9441   

6 5844 826 457 462 1494 690 357 10130   

W 5259 760 399 430 1430 690 357 9325   

X 5847 832 442 455 1585 690 357 10208   

Y 6292 899 487 475 1823 690 357 11023   

Z 6745 966 526 500 2062 690 357 11846   

Z 1 7248 1035 566 600 2200 690 357 12696   

Z2 7772 1100 600 680 2300 690 357 13499   

          
Telecom                   

Categoría Básico 

Acuerdo 

30-07-12 

Punto 3ro 

Acuerdo 

22-06-11 
LEY 26341 

Adicional 

Especial 

Acta 

08/07/10 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

1 2946 453 215 218 429 255 690 357 5563 

2 3548 522 256 218 511 312 690 357 6414 

3 4288 623 318 326 635 415 690 357 7652 

4 4877 705 388 389 775 470 690 357 8651 

5 5397 769 425 421 850 528 690 357 9437 

6 5843 825 458 456 916 578 690 357 10123 

W 5259 760   430 1430 399 690 357 9325 

X 6105 832 442   885 899 690 357 10210 

Y 6644 898 487   974 973 690 357 11023 

Z 7191 965 526   1052 1066 690 357 11847 

Z1 7815 1051 607   1215 1167 690 357 12902 

Z2 8370 1124 663   1327 1265 690 357 13796 

Z3 8949 1194 705   1409 1351 690 357 14655 

Z4 9427 1255 751   1503 1420 690 357 15403 
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Abril 2013  a Junio 2013 
       Telefónica  
       

Categoría Básico 

Acuerdo 

30-07-12 

Punto 3ro 

Acuerdo 

17-06-11 
LEY 26341 

Adicional 

Especial 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total   

1 3076 325 214 220 684 690 357 5566   

2 3697 375 255 220 823 690 357 6417   

3 4464 447 317 330 1050 690 357 7655   

4 5077 505 387 389 1245 690 357 8650   

5 5615 552 424 425 1378 690 357 9441   

6 6078 592 457 462 1494 690 357 10130   

W 5475 544 399 430 1430 690 357 9325   

X 6083 596 442 455 1585 690 357 10208   

Y 6547 644 487 475 1823 690 357 11023   

Z 7019 692 526 500 2062 690 357 11846   

Z 1 7542 741 566 600 2200 690 357 12696   

Z2 8084 788 600 680 2300 690 357 13499   

          
Telecom                   

Categoría Básico 

Acuerdo 

30-07-12 

Punto 3ro 

Acuerdo 

22-06-11 
LEY 26341 

Adicional 

Especial 

Acta 

08/07/10 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

1 3074 325 215 218 429 255 690 357 5563 

2 3696 374 256 218 511 312 690 357 6414 

3 4464 447 318 326 635 415 690 357 7652 

4 5077 505 388 389 775 470 690 357 8651 

5 5615 551 425 421 850 528 690 357 9437 

6 6077 591 458 456 916 578 690 357 10123 

W 5474 545   430 1430 399 690 357 9325 

X 6341 596 442   885 899 690 357 10210 

Y 6898 644 487   974 973 690 357 11023 

Z 7464 692 526   1052 1066 690 357 11847 

Z1 8113 753 607   1215 1167 690 357 12902 

Z2 8688 806 663   1327 1265 690 357 13796 

Z3 9287 856 705   1409 1351 690 357 14655 

Z4 9783 899 751   1503 1420 690 357 15403 
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Julio 2013 
       Telefónica  

      
Categoría Básico 

Acuerdo 

17-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total   

1 3401 214 220 684 690 357 5566   

2 4072 255 220 823 690 357 6417   

3 4911 317 330 1050 690 357 7655   

4 5582 387 389 1245 690 357 8650   

5 6167 424 425 1378 690 357 9441   

6 6670 457 462 1494 690 357 10130   

W 6019 399 430 1430 690 357 9325   

X 6679 442 455 1585 690 357 10208   

Y 7191 487 475 1823 690 357 11023   

Z 7711 526 500 2062 690 357 11846   

Z 1 8283 566 600 2200 690 357 12696   

Z2 8872 600 680 2300 690 357 13499   

         
Telecom                 

Categoría Básico 
Acuerdo 

22-06-11 

LEY 

26341 

Adicional 

Especial 

Acta 

08/07/10 
Viáticos   

Tarifa 

Telefónica 
Total 

1 3399 215 218 429 255 690 357 5563 

2 4070 256 218 511 312 690 357 6414 

3 4911 318 326 635 415 690 357 7652 

4 5582 388 389 775 470 690 357 8651 

5 6166 425 421 850 528 690 357 9437 

6 6668 458 456 916 578 690 357 10123 

W 6019   430 1430 399 690 357 9325 

X 6937 442   885 899 690 357 10210 

Y 7542 487   974 973 690 357 11023 

Z 8156 526   1052 1066 690 357 11847 

Z1 8866 607   1215 1167 690 357 12902 

Z2 9494 663   1327 1265 690 357 13796 

Z3 10143 705   1409 1351 690 357 14655 

Z4 10682 751   1503 1420 690 357 15403 
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Zona Desfavorable   

Julio 2012 

Categoría 
Remunerac. 

Mensual 

Zona Desfavorable 

Inciso a Inciso b Inciso c Inciso d 

100% 
Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gastos 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gastos 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 
25% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 

1 3591 7182 835 473 151 8641 5387 835 236 75 6533 5387 835 6222 4489 835 5324 

2 4268 8536 835 518 164 10053 6402 835 259 82 7578 6402 835 7237 5335 835 6170 

3 5253 10506 835 568 176 12085 7880 835 284 88 9086 7880 835 8715 6566 835 7401 

4 6044 12088 835 623 201 13747 9066 835 311 101 10313 9066 835 9901 7555 835 8390 

5 6673 13346 835 693 239 15113 10010 835 346 119 11310 10010 835 10845 8341 835 9176 

6 7221 14442 835 763 239 16279 10832 835 381 119 12167 10832 835 11667 9026 835 9861 

 

Agosto a Diciembre 2012  

Categoría 
Remunerac. 

Mensual 

Zona Desfavorable 

Inciso a Inciso b Inciso c Inciso d 

100% 
Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gastos 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gasto 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 
25% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 

1 4065 8130 1047 473 151 9801 6098 1047 236 75 7456 6098 1047 7145 5081 1047 6128 

2 4847 9694 1047 518 164 11423 7271 1047 259 82 8658 7271 1047 8318 6059 1047 7106 

3 5984 11968 1047 568 176 13759 8976 1047 284 88 10395 8976 1047 10023 7480 1047 8527 

4 6898 13796 1047 623 201 15667 10347 1047 311 101 11806 10347 1047 11394 8623 1047 9670 

5 7624 15248 1047 693 239 17227 11436 1047 346 119 12948 11436 1047 12483 9530 1047 10577 

6 8257 16514 1047 763 239 18563 12386 1047 381 119 13933 12386 1047 13433 10321 1047 11368 
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Enero a Junio 2013 

 

Categoría 
Remuneracion 

Mensual 

Zona Desfavorable 

Inciso a Inciso b Inciso c Inciso d 

100% 
Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gastos 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Gasto 
Mayores 

Ticket 
Remun. 

Total 
50% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 
25% 

Remun. 
Total 

N. R.    
(Viat.+T. 
Telef.) 

Total 

1 4519 9038 1047 473 151 10709 6779 1047 236 75 8137 6779 1047 7826 5649 1047 6696 

2 5370 10740 1047 518 164 12469 8055 1047 259 82 9443 8055 1047 9102 6713 1047 7760 

3 6608 13216 1047 568 176 15007 9912 1047 284 88 11331 9912 1047 10959 8260 1047 9307 

4 7603 15206 1047 623 201 17077 11405 1047 311 101 12864 11405 1047 12452 9504 1047 10551 

5 8394 16788 1047 693 239 18767 12591 1047 346 119 14103 12591 1047 13638 10493 1047 11540 

6 9083 18166 1047 763 239 20215 13625 1047 381 119 15172 13625 1047 14672 11354 1047 12401 

 

 Idénticos porcentuales son aplicables a la remuneración de las categorías especiales (W, X, Y, Z, Z1, Z2) y para los distintos rubros 
convencionales remunerativos, como también para horas extraordinarias, adicional vacaciones y SAC de todas las categorías profesionales  
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Adicionales  
 

 

Bonificación Antigüedad 
 

01/07/2012 $  20  por año

01/08/2012 $  23  por año

01/01/2013 $  25  por año

01/07/2012 01/08/2012 01/01/2013

1 20 23 25

2 40 46 50

3 60 69 75

4 80 92 100

5 100 115 125

6 120 138 150

7 140 161 175

8 160 184 200

9 180 207 225

10 200 230 250

11 220 253 275

12 240 276 300

13 260 299 325

14 280 322 350

15 300 345 375

16 320 368 400

17 340 391 425

18 360 414 450

19 380 437 475

20 400 460 500

21 420 483 525

22 440 506 550

23 460 529 575

24 480 552 600

25 500 575 625

26 520 598 650

27 540 621 675

28 560 644 700

29 580 667 725

30 600 690 750

AÑOS 

ANTIGUEDAD

BONIFICACION ANTIGUEDAD

Bonificación antigüedad

Bonificación antigüedad

Bonificación antigüedad
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Adicional Posicionamiento 

 

Subnivel 

Categoría  3 

Julio 2012 
% Salario Básico 

Agosto 2012 a Diciembre 2012 
% Salario Básico 

Enero 2013 a Junio 2013 
% Salario Conformado 

       a    

b  4% 142 171 306 

c  8% 284 343 612 

 

 

Subnivel 

Categoría  4 

Julio 2012 
% Salario Básico 

Agosto 2012 a Diciembre 2012 
% Salario Básico 

Enero 2013 a Junio 2013 
% Salario Conformado 

  a    

b  4% 161 195 346 

c  8% 321 390 692 

 

 

Subnivel 

Categoría  5 

Julio 2012 
% Salario Básico 

Agosto 2012 a Diciembre 2012 
% Salario Básico 

Enero 2013 a Junio 2013 
% Salario Conformado 

       a    

b  6% 267 324 566 

 

 

Subnivel 

Categoría  6 

Julio 2012 
% Salario Básico 

Agosto 2012 a Diciembre 2012 
% Salario Básico 

Enero 2013 a Junio 2013 
% Salario Conformado 

       a    

b  4% 192 234 405 

c  8% 385 468 810 
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       Adicionales 
 

 

 

Concepto     Remunerativos 
% Salario 

Conformado 
Cat. 4 

01/07/12 01/08/12 01/01/13 Forma de Pago 

Automotores               

Función Adicional       
Art.   47 

0.0454% 

3,15 3,60 3,95 
Por día hasta  

20 días 

63 72 79 Por mes 

Unidades Especiales       
 Art.   48 

0.0661% 

4,55 5,25 5,72 
Por día hasta  

20 días 

90 105 114 Por mes 

Adicional Idioma              
Art.   45 

0.3634% 25 29,90 31,45 
Por mes  
1 idioma 

0.7268% 50 57,75 62,90 
Por mes  
2 idioma 

Adicional por Capacitación- Art.   58 
 

Telefónica 0,3198% 22 25,40 27,65 Por hora 

Telecom     

 

Hasta 2 Hs. Mensuales 0.3198% 22 25,40 27,67 Por hora 

Entre 3 y 4 Hs. Mensuales 0.2617% 18 20,80 22,65 Por hora  

5 ó más Mensuales 0.2181% 15 17,30 18,90 Por hora  
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Adicional 

 

Concepto 
No Remunerativos 

% Salario 

Conformado 
Cat. 4 

Montos  

Forma de Pago 

01/07/12 01/08/12 01/01/13 

Falla de Caja   - Art.  46 -   

Cajeros 0.0768%       5,30 6,10 6,65 Por día 

Otros 0.0390%        2,70 3,10 3,40 Por día 

Becas 
Art.  62 

0.7268%    50 57,80 62,90 Por mes 

Escolaridad  
Art.   61 

0.2181%    15 17,35 18,85 Por mes 

Plus Comida    

Art.   52 
0.2617 %    18 20,80 22,65 Por día 

Guardería - TECO   
Art.  60   

 325 325  Por mes 

Guardería - TASA   
Art.  60   

 680 680 680 Por mes 

Tarjeta Telefónica – 
Acta 10-12-04 

    20 20 20 Por mes 

Gastos de Sepelio  

Art.  64 
 1000 1000 1000 

Por 

fallecimiento 
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Disponibilidad  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julio 2012      

Categorías 

Por Hora 

8,30 
horas 

10  
horas 

17  
horas 

24 
horas 

% Salario 
conformado 

Cat. 4 
Monto 

Días Hábiles  

(Categorías 1- 2 - 3) 
0.0262% 1,80 15,30 18,00 30,60  

Días Hábiles  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 

0.0385% 2,65 22,55 26,50 45,05  

Días Sábados – Domingo y Feriados  
(Categorías 1- 2 - 3) 

0.0393% 2,70 22,95 27,00 45,90 64,80 

Días Sábados – Domingo y Feriados  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 
 

0.04427% 3,05 25,95 30,5 51,85 73,20 

Agosto  2012      

Categorías 

Por Hora 
8,30 

horas 
10  

horas 
17  

horas 
24 

horas 
% Salario 

conformado 

Cat. 4 

Monto 

Días Hábiles  
(Categorías 1- 2 - 3) 

0.0262% 2,08 17,70 20,80 35,36  

Días Hábiles  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 

0.0385% 3,06 26,00 30,60 52,00  

Días Sábados – Domingo y Feriados  

(Categorías 1- 2 - 3) 
0.0393% 3,12 26,50 31,20 53,05 74,90 

Días Sábados – Domingo y Feriados  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 
 

0.04427% 3,50 29,75 35,00 59,50 84,00 
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Disponibilidad 

 

 

 

Jornada Discontinua 

 

Discontinuidad 
Horaria 

% Básico  
Categoría 1 

Monto Diario 

Julio 2012 
Agosto 2012 a 

Marzo 2013 

Abril 2013 a 

junio 2013 
Julio 2013 

2 Horas 1,23 % 30,45 36,25 37,85 41,85 

3 Horas 1.35 % 33,40 39,80 41,55 45,95 

4 Horas 1,47 % 36,35 43,35 45,25 50,00 

 
 

Adicional Función Crítica (Torreros) 
 

% Básico 
Categoría 4 

Monto Mensual $ 

Julio 2012 
Agosto 2012 a 

marzo 2013 
Abril 2013 a 
junio 2013 

Julio 2013 

10 % 402,30 487,70 507,70 558,20 

 

 

 

 

 

Enero  2013      

Categorías 

Por Hora 

8,30 
horas 

10  
horas 

17  
horas 

24 
horas 

% Salario 
conformado 

Cat. 4 

Monto 

Días Hábiles  
(Categorías 1- 2 - 3) 

0.0262% 2,27 19,30 22,70 38,60  

Días Hábiles  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 

0.0385% 3,35 28,50 33,50 56,95  

Días Sábados – Domingo y Feriados  
(Categorías 1- 2 - 3) 

0.0393% 3,40 28,90 34,00 57,80 81,60 

Días Sábados – Domingo y Feriados  
(Cat. 4-5-6-W-X-Y-Z-Z1-Z2- Z3- Z4) 

 

0.04427% 3,85 32,75 38,50 65,45 92,40 
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Adicional Tareas Diversas - (Telecom) 

 

Período 

Incremento %  de los  

Salarios Básicos 
Categoría 4 

Plus Tareas 

Diversas 
Monto mensual 

01-04-2012 a 
31-07-2012  

10,67 % 313,00 

01-08-2013 a 
31-03-2013 

21,23 % 379,50 

01-04-2013 a  

30-06-2013 
4,10 % 395,10 

01-07-2013 9,95 % 434,40 

 

 

 

Viáticos Por Comisiones Y Adscripciones (Art. 51) – Montos Diarios 
 

Vigencia  01/07/2012 
 
 

Concepto 

% 

Remuneración 
S/Antigüedad 
Categoría 4 

Sin Zona 
desfavorable 

Con Zona desfavorable 

inciso a)             
100% 

inciso b) y c)     
50 % 

inciso d)            
25 % 

Desayuno 0,25% 15,11 30,22 22,67 18,89 

Almuerzo 1,05% 63,46 126,92 95,19 79,33 

Cena 1,05% 63,46 126,92 95,19 79,33 

Alojamiento 2,60% 157,14 314,29 235,72 196,43 

gastos 
menores 

0,35% 21,15 42,31 31,73 26,44 

TOTAL 5,30% 320,33 640,66 480,50 400,42 
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Vigencia  01/08/2012  al 31/12/2012 
 
 

Concepto 

% 
Remuneración 
S/Antigüedad 
Categoría 4 

Sin Zona 
desfavorable 

Con Zona desfavorable 

inciso a)             
100% 

inciso b) y c)     
50 % 

inciso d)            
25 % 

Desayuno 0,25% 
17,25 34,49 25,87 21,56 

Almuerzo 1,05% 72,43 144,858 108,64 90,54 

Cena 1,05% 72,43 144,858 108,64 90,54 

Alojamiento 2,60% 179,35 358,696 269,02 224,19 

gastos 
menores 

0,35% 24,14 48,286 36,21 30,18 

TOTAL 5,30% 
365,59 731,188 548,39 456,99 

 

 

 

Vigencia  01/01/2013  al 30/06/2013 
 
 

Concepto 

% 
Remuneración 
S/Antigüedad 
Categoría 4 

Sin Zona 
desfavorable 

Con Zona desfavorable 

inciso a)             
100% 

inciso b) y c)     
50 % 

inciso d)            
25 % 

Desayuno 0,25% 19,01 38,015 28,51 23,76 

Almuerzo 1,05% 79,83 159,663 119,75 99,79 

Cena 1,05% 79,83 159,663 119,75 99,79 

Alojamiento 2,60% 197,68 395,356 296,52 247,10 

gastos 
menores 

0,35% 26,61 53,221 39,92 33,26 

TOTAL 5,30% 402,96 805,918 604,44 503,70 

 


